
＊＊ 前 回 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

本日は、大阪ＲＣの早嶋様、錢高様にお越しい

ただいています。ようこそ当クラブの例会にお

越しいただきました。最後まで楽しんでいって

いただければ幸いです。また、米山奨学生のグエ

ンさん、今月もよろしくお願いいたします。 

さて、髙橋国際奉仕委員長と寺杣副委員長が

台湾に事前視察に行かれていました。本当にお

疲れさまでした。是非、来年の陽明ロータリーク

ラブへの訪問と6月の国際大会の参加にあたっ

て活かしていただきたいと思います。皆さまも

両方の機会に御参加いただきますようお願いい

たします。また、ＲＩからポリオ基金に対するク

ラブメンバー全員の寄付について、表彰、感謝状

が届いています。皆さまのご寄付による賜物で

す。ありがとうございます。 

本日は、平尾会員による卓話です。4回目にな

る私の生業をテーマにした卓話です。非常に楽

しみにしています。よろしくお願いいたします。 

本日が、本年最後の例会となります。今年は、

来週の金曜日で事業的に終了される会社が多い

と思います。その分年末年始が長くなります。皆

さま、ごゆっくりお過ごしください。 

来年もよろしくお願いいたします。 

本日もどうぞよろしくお願い致します。 

 新年の御挨拶 

会長 中島 清治 

新年あけましておめでとうございます。 

皆さま、新年は健やかにお過ごしになられた

ことと存じます。昨年は、当クラブの事業、活動

に対しまして多大なるご協力をいただき誠にあ

りがとうございました。 

本年も、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新年を迎え、皆さまに一言ご挨拶させていた

だきます。 

本年度は、「天満橋を楽しもう」というテーマ

のもと、メンバーお一人お一人に委員会を中心

としてお力添えをいただけるよう努めて参りま

した。ただ、例会の出席率が70％程度に留まるな

ど、ロータリーとしての最低限の活動が疎かに

なってしまっています。また、昨年末には２名の

退会者を出してしまいました。会長として力及

ばずのところでございます。 

と言っても、前を向いて活動を継続するより

他ありません。 

改めて、委員長の皆さまをはじめ、メンバーの

皆さまには、例会へのご出席はもちろんのこと、

ロータリーの活動一つ一つに向き合っていただ

き、楽しいロータリー活動を実感していただけ

るよう努めて参ります。 

 何卒御協力賜りますようお願い申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）大阪中之島ＲＣとの合同例会 （2737回） 

２）国旗およびロータリー旗に礼 

３）ソング  君が代・奉仕の理想 

４）卓 話  「会長新年挨拶」  

      大阪天満橋ＲＣ 中島 清治会長 

      大阪中之島ＲＣ 岡本 啓吾会長     

＜例会場 天満宮会館＞ 

   次週（１月１５日）のお知らせ 

１）例 会 （2738回） 

２）ソング  友と呼べるのは 

３）クラブ協議会（ガバナー補佐訪問） 

 ＪＡＮＵＡＲＹ ８ ２０２６ ＮＯ．２７３７ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 

会 長 中島 清治  幹 事 坂口 雅俊  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 西浦 司

 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

2025-2026年度RI会長メッセージ 

職 業 奉 仕 月 間 

あけまして おめでとうございます 



☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 本日1・2月卓話予定表をお届けしております。 

② 1月8日（木）の「大阪中之島ＲＣと合同による

新年初例会」は12：30より天満宮会館での開催

となります。例会前、11：30から大阪天満宮に

てご祈祷をして頂きます。11：00に天満宮会館

にご集合お願い致します。アルコール飲料を

ご用意しております。皆様ご予定宜しくお願

いします。 

③ 大阪天満橋ローターアクトクラブとの合同例

会のご案内を本日お配りしております。 

④ 1月16日（木）にクラブ協議会（第2回ガバナー

補佐訪問）を開催いたします。本日ご案内させ

ていただいておりますので関係各位宜しくお

願いいたします。 

⑤ 「ＳＮＳ運用アップ オンラインセミナー」の

ご案内が届いております。詳細につきまして

は掲示板・地区ウェブをご覧ください。 

⑥ 次週12月25日（木）並びに1月1日（木）は定款

により休会にさせて頂きます。事務局の年末

年始休暇は12月27日(土)～1月4日(日)です。 

⑦ 本日例会終了後「1月度定例理事会」を4階「銀

河の間」にて開催いたします。関係各位宜しく

お願いいたします。 

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

皆様には、妻の葬儀に際し、深謝申し上げます

 山田 雅則 

半期お世話になりました。残りの半期も何とぞ

よろしくお願いします 中島 清治 

在籍25周年と誕生日81才に成りました。自祝と

して 西浦 司 

誕生日自祝 柳澤 興平 

本日卓話宜しくお願いします 平尾 彰彦 

平尾会員 卓話楽しみにしています 中村 健輔 

平尾さん卓話宜しくお願い申し上げます 

 石田 道夫 

平尾さん卓話楽しみです 吉村 圭太 

1年間お世話になりました。来年もよろしく！ 

 福原 哲晃 

本年中はお世話になり有難うございました 

 山本 喬一 

令和8年分より会員の皆様への年賀状を省略さ

せて頂きます 山本 喬一 

皆様に感謝 山田 雅則     

令和7年12月18日  合計金   90,500円 

          累計金 871,100円 

☆☆ 前回（12 月 18 日）の卓話 ☆☆ 

「私と私の生業④」 

平尾 彰彦会員 

「私と私の生業」と題して卓話をさせて頂き

ます。 

私の会社は、㈱L&Bソリューション 今年で設

立16年になります。 

業務内容は、生命保険、損害保険の代理店業

務、企業のM&Aコンサルティング業務、外国人雇用

のコンサルティング業務を事業の三本柱として

おります。 

保険の業務に関しましては、プロの資格を

持ったファイナンシャルプランナーが、数ある

保険会社、保険商品の中から、顧客のニーズに最

適な保険を選ぶお手伝いをしています。 

また、M&A業務に関しましても、企業の存続と

発展、経営者、社員や多くの会社関係者の幸福の

為、金融機関のM&A部門や会計事務所、弁護士事務

所と連携し、コンサルティングやアドバイザ

リー業務を行っております。 

外国人雇用業務につきましては、これからの

日本はいかに外国人材を活用していけるかを課

題として、外国人労働者のビザ申請のお手伝い

や雇用の橋渡しをしています。 

特に、保険に関しましては、この25年間で保険

業界の勢力地図が大きく変わる中、それまでほ

ぼ専売制の様な状態であった保険業界で、保険

会社の枠にとらわれることなく生命保険会社14

社、損害保険会社4社と複数の保険会社を取扱

い、ニーズに合った保険商品選び、ご提案ができ

る体制を構築しております。 

最近では、マネーセミナーや資産運用セミ

ナーを開催し、広く世間に金融リテラシーを広

げるお手伝いをしています。 

企業の節税対策から事業継承の相談。個人の

お客様の家族を守る保障から、相続対策のご相

談まで、幅広い分野のご相談をお受けしていま

す。 

今後も増え続けるニーズにお応えするため

日々精進して参ります。今後とも宜しくお願い

致します。 

 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター  2名 会員総数 42名 

国内ゲスト   1名 会員出席 24名(37名) 

外国ビジター  0名  16名 

外国ゲスト    0名 会員欠席 13名 

12月18日の出席率 64.86％ 

6週間前（11月27日）の 

出席率 73.68％ 

1名（欠席者11名) 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

華 御 膳 


